In eadem Diocesi erat Prioratus S. Trinitatis apud Gamundiam, cum Hospitali S. Rainierij sibi vniuo, cuius in priuilegio Eugenij III. Proposito, & canoniciis Mortariensisibus concessa fit mentio modo commendatus, & canoniciis omnino deflatus.

CAPUT VIGESIMVM OCTAVVM.

De Ecclesijs, & monasterijs Ordinis Canonicorum Regulæ in Archiepsycopatu Taurinensi, & Principatu Pedemontium consistentibus.

Ecclesiæ Taurinensem olim Episcopalem, nunc Metropolitanam superiori seculo, & in ante regulae rite suffit, ac in ea canonicos sub B. Augustini regula viventes degredi, ostendit

Præctica, sive formulare Canonicularia Romana Apostolice edita sub Alexandro VI anno undecimo sui Pontificatus, & Romæ impressa apud Ioannem de Besicken anno Domini 1503. nam fol. 120 pag. 2. ponens formâ titulorum, qui præmittendunt in literis Apostolicis, que diriguntur ad canonicos regulares, in hunc modum exemplificat: *Unde filio Iohanni anno canonio Ecclesia Taurinensis Ord. S. Augustini.* Et notandum, quod omnia exempla canoniconum, & Ecclesiæ regularium, que ponuntur in dicta Præctica, que plurima ibid. intueri licet, ponuntur in personis & locis, que verè, & proprie erant Ordinis D. Augustini, ut patet inductione per singula, quare non est dubium, ipsam Ecclesiæ Taurinensem vñq; ad Alexandrum VI. nomine saltem, ac titulo regularem exituisse. Porro in Diocesi Taurinensi multa recententur collegi canonici ordinis, que tamen ferè omnia vel cladi bus bellorum, vel hominum incuria corruerunt, & illorum bona vel ad alios ordines, vel ad manus secularium personarum deuenérunt, nam

In Diocesi Taurinensi in oppido Cherij erat præpositura S. Andreæ cōgregationis Mortariensis, quam fundauit Magister Rolandus Domini Papæ Capellanus, & dicti oppidi oriundus hic enim pius, & venerabilis sacerdos cum unicus filius, & haeres parentum suorum existeret, pro remedio animæ sue, & parentum suorum, de bonis per propriam industriam aquifit, ac etiam ex paterna hereditate, circa tempora Alexandri III. monasterium canoniconum sub invocatione S. Andreæ in dicto oppido fabricauit, quod optimis redditibus dotati canonicus S. Crucis Mortariensis statim obtulit, flattens ibi certum numeru-

canonicorum, ad diuinā officia perpetuis futuris temporibus inibi celebranda, & ad dictā Ecclesiam regendam, initia eiam cum communitate Cherij certis pactis, & cōuentionibus, que dicta communitas promisit inuolabilitē obseruare, & iura ac possessionem dicti monasterij pro viribus tueri, quae omnia fuerunt per Sedē Apostolicā firmata, scriptis authenticis in Archivis dictæ communitatis per multos annos seruatis, quae nunc forsan ibidem referuantur. Tenet ut Mortariensis canonici dictam Ecclesiam multis annis: Verum scūtē dico schismate, quod anno 1478 inchoatum vñq; ad 1427. durauit, cum ferē omnia monasteria regularium collaborarent, & personis regularibus se tituerentur, ipsa quoque conuenienti canonorum numero est delitūta, remanente ibidem Praepositū nomine Antonio, viro simplici, ac fene, quē Abbatissā cum monialibus S. Marie de Stiulato eiusdem loci Cherij blanditijs illexerunt, & rabiisque licentia Praepositū Mortariensis ad illarum fauorem Praepositūm refugaret, & ita per subreptionē à Iohanne XXIII. Pontifice in schismate creato eandem Praepositūm sibi vñri impetraverunt anno Dni 1413. Verum cum nullitate vñioris dubitaretur, iterum pro illius confirmatione Domino Papa Eugenio supplicauerunt: sed eum monasterium Mortariense cum omnibus suis membris fuisse nostrā congregatiōnē vñitum, Rector Generalis anno 1456. pro dictā Praepositū recuperanda item inchoauit, sententiā favorabilem obtinuit, à qua per Abbatissā, & moniales fuit ad Sedēm Apostolicā appellatum, ac eidem expoſto, quod ipsa moniales in quadraginta annis, & supra fuisse in pacifica possessione dicta Praepositū, obtinuerunt à Calisto III. Rediſcriptum ad Episcopum Taurinensem, & Praepositū Taurinensem, S. Marie de monte Calero, quatenus confito de pacifica possessione quadragenaria, illas in d. possessione manuerent, & parti aduersa silentium imponerent. Praepositū verò Taurinensis sine legitimis probationibus, & contra rectitudinem eas quadragenaria pacifica possessione manifeste declarauit, à qua sententiā per nosfros ad Sedēm Apostolicā appellatum, & negotium in longum tempus protraactū. Ceterū superuenientibus guerris nostris ad alia intenti rē inconfessat dimiserunt, & dicta Praepositū etiam amissa, fiscalia quamplures, quæ vel ad laicos transferunt, vel beneficīa clericorū secularium sunt effecta, & hec omnia ex authēticis scripturis Rome in nostro monasterio S. Marie de Pace seruatis sunt deponpta.

In eadem Diocesis erat altera Praepositū sancti Andréæ de Braida in capitancatu tamen Asteni, & membrū eiusdem congregatiōnis Mortariensis. Hanc præpositū sive alias Prioratum sub Calisto II. Robaldus miles fundavit, & canonici Mortariensis obtulit, eamque Cali-

Ius II. sub protectione Sedis Apostolicæ retinet, meminit illius Innocentius II. in privilegio 1134. concessio, ac etiam Urbanus III. & Iohannes XXII. fuit autem dicta Praepositū successivis temporibus semper à Praepositō Mortariensi, dū vacabat, collata vñq; ad annum 1497. quo anno defuncto D. Georgio de Marchesii, Præpolite Mortariensis illam cōstulit cuiusdam D. Bernardo canonico eiusdem monasterij Mortariensis. Vix Cardinalis tituli sancti Clementis tunc Episcopus Taurinensis vigore induit à Sede Apostolicā sibi facti cani contulit cuiusdam Magistri S. Stephani de Zaramellis ab breuiatorio, & foliacione literarum Apostolicarum, & viragine collatione ab Alexandro VI. per signaturam supplicationis firmata, beneficiū factū fuit litigiosum, sed D. Bernardus sententiam favorabilem obtinuit in Curia Romana, à qua cum fuisse appellata, nem̄um Praepositū obtinuit in forma grandis de an. 1502. ex authenticis scripturis in mollo Archiuo Romano repertis: postea supplicatione fui Domingo Papæ, ut dicta Praepositū vinceret Ecclesia S. Sylvestri Ciuitatis Albae, supportata tamen oneribus cura animarum.

In Ciuitate Taurinensi erat conuentus canonorum regularium congregatiōnis S. Laurentij de Vltio, & alter conuentus eundem canonorum regularium in Diocesi Taurinensi, & alia vixit circa Ecclesiā, oēs ferē parochiales, eundem congregatiōnis S. Laurentij, quoruī fit mentione priuilegijs Praepositō, & canonici dicta Ecclesia per Summos Pontifices concessis, praeterea in priuilegijs Alexandri III. anno 1174. & Laci III. 1183. emanatis.

In eadem Ciuitate Taurinensi est principali collegium sacrum Virginum S. Crucis nuncupatum nostris congregatiōnis, quod celebri fama fuit tamen floruit.

TIN Castro Vitij vulgo Orso Diocesis Taurinensis, sed in Delphinatus positi, est supradicta præpositū S. Laurentij, quoz olim erat caput congregat: nam in actis Capituli Generalis dicta Congregat. anno 1442. celebrati, vixit festum Prioratus cura suis familij sub se habuisse reperitur. Huius Præpositū fundationem Iacobus Philippus Bergomensis lib. 12. supplemento sub anno 985. referit in Marchionatus Monit Ferrati: Verum ex relatione canonorum illius Ecclesie nunc ibidem commemorantium, rem scilicet habuisse inferius dicemus. Viget nunc eiam in eadem canonica regulari institutum, hec aliquiter relaxatum.

In Castro Seuefiz, quod olim Seuicium vocari reperio, in finibus Italiz, & Delphinatus Provincie Galliarum, est Ecclesia S. Marie canonici regulari Ordinis S. Augustini dicta congregatiōnis S. Laurentij de Vltio, quam Ecclesia Cu-

nibertus Episcopus Taurinensis anno 1065. dicitur canonici S. Laurentij ac illorum Praepositū ex vñis, quæ in Castro Seuele vicem gererat marciis, & Ecclesiæ Episcopalis.

In codice Castro Seuefiz est Praepositura cōuenientiæ nostræ congregatiōnis S. Iusti nuncupata, quæ anno 1057. ab Adalcida Mansfredi, & Bertrada Seuefiz Marchionum filia, qui cam prius inchoerant, ac perfectum redrebat, predictis canonici S. Laurentij fuit donata, quibus post aliquo anno D. Benedictus Monachi successerunt, tandem ad Canonicos Regulares reserua, quæ Congregatione ab annis ciceriter quadragesimā vñta. Iacent in Ecclesia S. Iusti multa corpora Sanctorum, de quibus in congregatiōne Taurinensis fūlūs dicuntur.

In ciuitate Salutarium ex actis dicti Generale in Capitu congregatiōnis S. Laurentij anno 1422. habuit, erat Prioratus Conveniens dicta congregatiōnis, cuius Prior cum tribus canonici est in capitulo sediuit.

In opere Rueli Marchionatus Salutarium erat Prioratus, cuius Prior cum quinq; canonici dicto capitulo interfuit, & forte plures alijs Prioratus in eadem actis nominati in districtu dicti Marchionatus, vel in finibus Pedemontani erant constituti.

Antea Ecclesia cathedralis ab institutione fuit regularis, ac in ea instituta regularia per longa tempora viguerunt, si vera sunt, quæ de illosque Philippi nosfer lib. 3. cap. 22. scribit, hoc tempore adhuc superflue illius Dormitionis. & Cells Canonorum.

In ciuitate Alfeni est Cenobium Abbatiale S. Marie. Non nobis congregatiōnis, quod p̄s erat Prioratus congregatiōnis Mortariensis, sed nostra eis congregatiōnis per Sixtum IV. anno Domini 1473. Abbatiali dignitate ornatus per Primus IV. de quo in congregat. Lateranensi. In Diocesi Alfeni apud castrum S. Martini dicitur Prioratus S. Marie cum capella S. Martini antea oīlī membrum congregatiōnis S. Crucis Mortariensis, & per canonicos dicta congregatiōnis regis solitus r̄fuge ad ann. 1498. quo anno defuncto fratre Carolo de loco Gouoni, ultimo canonico dicta congregatiōnis, nobilis de loco tunc Domini locorum Gouoni, & S. Martini dictum Prioratum occupauerunt, afferentes illam esse de iure Patronatus illorum familiarium, & cum Præpositū Mortariensis quendam D. Mattheum Alfeni nostrā congregatiōnis canonicos dicti loci Priorum institueret, illi ab adipisci possesso cū violenter impediuerunt, tandem concordatum fuit cum dictis nobilibus

de Solaris, maſonatis, costituti, & rentib; Mortariensis, & Ecclesiæ Episcopalis.

E febri infiſtata. D. Ambroſe tempore Etēnum n.

In ciuitate S. Athanasii a Villis, & ter omnia nostris nomine, & pro-

In eadem tualis S. C. fūlūs, cuius dicti Mortariensis 1480. vel tam frat nepotis, & Mortariensis, & pali applicati. S. Clara &

In eadem lomai su cuiusdam nes afflīctus catus cre poradic tariensis: Mortariensis, & Mortariensis, & mortificatio Archiuo E nonici Re annum salutis. Verum in canonici, quālud tandem inendatis, & Iefuatis, quālud.

Prope e referente, Ecclesia S. M. riz Cremal alij Ecclesi.

In Diocesi apud Blaſili, cuius maſonarij Mc ille quoque

albertus Episcopus Taurinensis anno 1065, dicitur canonicos S. Laurentij, ac illorum Praepositus erit vniuersitatis, quae in Castro Seculiz vicem gerebat matricis, & Ecclesie Episcopalis.

In codice Castro Seculiz est Praepositura cōventualis nostrae congregationis S. Iusti nuncupata, quae anno 1057 ab Adalberto Mansfredi, & Bertha Seculiz Marchionum filia, qui eam prius inchouerant, ad perfectum redacta, predictis canonicos S. Laurentij fuit donata, quibus post aliquot annos D. Benedicti Monachi successerunt, tandem ad Canonicos Regulares revera, nostra Congregationi ab annis circiter quadragesimae vixit. Iacent in Ecclesia S. Iusti multa corpora Sanctorum, de quibus in congregatione Lateranenae fuisse dicimus.

In ciuitate Salutiarium ex actis dicti Generali capituli congregationis S. Laurentij anno 1324 habiti, erat Prioratus Conuentualis dictæ congregationis, cuius Prior cum tribus canoniciis eisdem capitulo adiutavit.

In oppido Auilianni ciuidem Dicecisi, ut prout etiam Prioratus dictæ congregationis, cum Prior cum tribus canoniciis eisdem capitulo interfuerit.

In oppido Ranelli Marchionatus Salutiarum erat annua Prioratus, cuius Prior cum quinq; canoniciis dicto capitulo interfuit, & forte plures alii Prioratus in eisdem actis nominati in districtu dicti Marchionatus, vel in finibus Pedemontium erant constituti.

A Stensis Ecclesia cathedralis ab institutione non regularis, ac in ea instituta regularia per longa tempora viguerunt, si vera sunt, quae de illo Joanne Philippo nostro lib. 3. cap. 23. scribit, non tempore adhuc imperfuisse illius Dormitionis, & Cellas Canonorum.

In ciuitate Astensi est Cœnobium Abbatiale S. Mariae Nostre nostrae congregationis, quod primi erat Prioratus congregationis Mortariensis, sed in iunctu nostrae congregationis per Sixtum IV. anno Domini 1473. Abaciali dignitate ornatus per Pium IV. de quo in congregat. Lateranensi.

In Diocesi Tineti, est capitulo S. Martini et Prioratus S. Mariæ cum capella S. Martini annexa, olim membrum congregationis S. Crucis Mortariensis, & per canonicos dictæ congregationis regi foliis vixit ad annum 1398, quo anno defuncto fratre Carolo de loco Gouoni, ultimo canonico dictæ congregationis, nobiles de Solaro tunc Domini loco Gouoni, & S. Martini dictum Prioratum occupaverunt, afferentes illum eis de iure Patronatus illorum, familie, & eum Praepositus Mortariensis quedam D. Mattheus Astensis nostræ congregationis canonicius dicti loci Priorem instituit, illi ab adipiscenda possessione cum violenter impediuerunt, tandem concordatum fuit cum dictis nobilibus ille quoque peruenit.

de Solaro, vt Prioratus eis cederet, & illi vice versa monasterio S. Mariz noue Astensis octo sacros tritici, & duo plaustra vini quotannis soluerent: & Prior de novo elegendus, Praeposito Mortariensi confirmatus presentaretur, & illius correctioni subesset: & ita supplicatum fuit, & obtinuit.

Eccliesiam Vercellensem temporibus B. Eusebii Episcopi, & martyris regulariter fuisse institutam ostendimus supra cap. 11. autoritate D. Ambrosii Episcopi Mediolanensis, quæ quo tempore ab obsecruntia Regulari defecrit, haec enim non vidi.

In ciuitate Vercellensi est Cœnobium Abbatiale S. Andree per Cardinalem Gualam de Bicheris anno Domini 1224. fundatum Calbris, Villis, & magnis praedictis tributis dotatum, & inter omnia cœnobia illius Provinciae principium, nostra congregationi vnitum, de cuius fundatione, & progressu libro sequenti dicetur.

In eadem ciuitate erat Praepositura conuentualis S. Gratiani membrum S. Crucis Mortariensis, cuius Praepositus per Praepositem, & Canonicos Mortarienses semper institutus fuit, usq; ad 1480. vel circa quo tempore Sextus IV. ad institutionem fratris Petri Rizarii S. R. E. Cardinalis eius nepotis, dictam Praepositorum canoniceis Mortariensis subfuit, & illius bonis mensa Episcopali applicatis, monasterium monialibus ordinis S. Clare concessit, que nunc etiam illud tenent.

In eadem ciuitate erat monasterium S. Bartholomei sub titulo Praepositorum, cuius canonicum cuiusdam Cardinalis S. Ceciliae nepotem, Ioannis assertus Papa XXIII. anno tertio sui Pontificatus creavit Prior monasterij S. Laurentij Hipporensis, quod erat membrum S. Crucis Mortariensis: ea tamen lege, vt dictus canonicus ad Mortariensem Ecclesiam accedens in canonicum Mortariensem reciperetur, & sub obediencia Praepositi Mortariensis consilium eretur, & viueret. Ex parte literarum Apostolicarum ea de re confecta in nostro Archivio Romano. Perseuerauerunt autem canonici Regulares in dicto monasterio, usq; ad annum factem 1512. tunc Augustino Ticineni: Verum ingruëtibus tumultibus bellorum ijdem canonici, quod extra ciuitatem esset positum, illud tandem deseruerunt, & sic illius bonis commendatis, monasterium conceffum fuit fratribus Iesuitis, qui nunc illud inhabitant.

Prope eandem ciuitatem, eodem Ticineni referente, erant Prioratus S. Bernardi, necnon Ecclesia S. Mariz de Vezulano, & Ecclesia S. Mariz Cremachi, que nunc sunt commendatae, vel alii Ecclesijs unita.

In Diocesi Vercellensi erat Prioratus S. Mariz apud Blanchetam congregationis Mortariensis, cuius mentio habetur in Archivis dicti monasterij Mortariensis. Verum ad aliorum manus ille quoque peruenit.

352 In ciuitate Vercelleni erat Praepositura S. Stephani de Citadela, quam Paulus III anno 1536. resignante Bonifacio de Ferreris S.R.E. Cardinale, nostrae congregationi vniuit. Verum circa annum 1581 cum Serenissimus Sabaudie Duke ciuitatem, & arcem, intra quam dictum monasterium erat conlinuum, in meliorem formam, & magis tutâ reformatiussit, illud solo est equatum, ac illius vice Praepositura S. Iusti apud Secundum nobis vniuit.

Apud Hippoedium ciuitatem erat Prioratus conuentualis S. Lauri, ac mēbris congr. Mortariensis, in dicto Prioratu de anno 1502. adhuc residebant canonici Regularis, quo tempore Augusti. Tunc Rector Generalis nostrae cōgregationis pro restituitione dicti monasterij, ut pote membris congregationis Mortariensis, quod cum suo capite nostra congregationi fuerat vnitum, Alexander VI. preces supplices porrexit, licet ob mortem Alexandri statim fecerat, vno seu restituitione effectum non haberet, ac exinde succedentibus guerris ipsi Prioratus fuerit canonici omnino deslitus, ac illius bona vel commēdata, vel rapina exposita. Exstāt in Archivo Mortariensi, ac etiam Romano plures scripturæ authenticæ ad dictum Prioratum attinentes.

CAPUT VIGESIMVM
NONVM.

*De Ecclesijs, & Monasterijs,
qua sunt, vel fuerunt olim in
Regnis utriusque Sicilie.*

I. Vo tempore B. Gelasii Valerii filii, & S. Augustini discipulis canonicanis institutione, à B. Augustino instaurata, Romam deferens in Lateranenii Basilica plantavit, codem prorsus Sanctissimi Episcopi Quodvultdeus Carthaginensis, Gaudiolus Bitinenensis, cum maxima multitudine Episcoporum, Sacerdotum, & aliorum clericorum nauigis sine vels & remiges impositi, & ad manifelum naufragium ex Africa pulsi, vt Victor Vicensis lib. 4. scribit, magnis Italorum emolumento sospites Neapolim Campaniæ Urbe, Deo Duce, applicantes, eandem Augustinianam reformationem primum in ipsa Ciuitate, ac exinde per alias omnes viriisque Sicilie provincias propagauerunt. Nam quod ad Neapolitanam Urbem attinet, duo ibidem clericorum secundum B. Augustini Regulam viventium collegia ab illis fuisse instituta, antiqua illius Ecclesiæ tabularia, necon etiam ciuitatis monumēta verissime testantur, quorum Primum fuit S. Ioannis maius, quod, vt superius dictum est, per Magnum

Constantinum ædificatum, & per B. Sylvacram Papam, clericis more A postolico viuentibus ibidem constitutis, fuerat dedicatum. Confessio, verò in eadem Ecclesia S. Joannis Maioris plenum. S. Quodvultdeum cum multis sacerdotibus, & clericis ex Africana persecuzione profugis, ac in ea beatissimi Patris institutum erexit, illudque multis seculis in eadem Ecclesia viguisse, num florua ipsius S. Quodvultdei, rum Neapolitanae Vrbis historiæ à Joanne Villano, & Joanne Antonio Summario exarata, quarum supra cap. 11. meminimus, apertissime testantur, ut Augustinus Ticinensis nostrum omittantem in libro de Origine & Procuris Christianarum Religionum hac scribentem: *Huiusmodi vnde adhuc persecutionem fugientis fuit in gestu B. Quodvultdei, Parthenope commigraverant ex Africa, & ecclesia S. Ignatii Maioris Campaniæ etiam ex Africa erexit.* Quo verò tempore disciplina canonica ibi defecit, authentico documento non habemus, invenimus recte hoc scire parum retulerit. Alterum collegium illud fuit, quod B. Gaudiolus in sububio eiusdem ciuitatis in Nerdianum vocatum, in quo cum pluribus sacerdotibus, & clericis Africanis sese recipiens, sancto ibidem finiquevit, de quo cum libro primo multa dicitur, superfluitatem vitantes, ad ilium legamus remittimus, hoc vnum ad utracentrum, labi loquax Mozzagruum, dum scribit lib. 7. de eiusdem canonorum regulam: *Ecclesia Neapolitana S. Agnelli Maiori de Neapoli fuit primus in loco B. Virginis fabricata à B. Gaudiolus Butuneti filio apud Africam Episcopo, cui addidit suauitatem in eo abbates metabarum confidit B. Agnello, qui a paupertate in Dei timore, & iustitia eruditus, discipulatus, qui optime Magistrum annularum ejusdem in suisibus, & miraculisclarus, anno etiam 1060. Domini vero 1076. die 14. Decemb. sculpsit ac in basculo magrauit & eis in quibus verbis, quod illum posuit dictum, vix tot dictiones repenerunt, quos errores. Primus, dum putat Ecclesiam à B. Gaudiolo ædificatam illam esse, que nunc intra ciuitatem S. Agnelli dicitur, quam canonica congregationis S. Salvatoris Bononiensis teneat, non illa non intra ciuitatem, sed in sububio, quod Virginum dicitur, fuit exfracta, in loco quo fratres Praedicatorum teneant, & in quo Ecclesia sub invocatione B. Mariae de Sanitate supererat. Vide Baronium in notis ad Martyrologium Romanum sub die 28. Octob. & Paulum Regium Vici Episcopum in Vita S. Agnelli italo co idiomate descripta. Secundus est, B. Gaudiolum monasterium monachorum institutum, quo enim successum temporum illud ad monachos devenerit, tamen quos ibi S. Gaudiolus collegia non monachi fuerint, sed vel Episcopos, vel Sacerdotes, & clericos, vt ex historia Victorii Vicensis liquet. Tertius licet non eius peculiaris, B. Agnellum illius monasterij Abbatem fuisse pur-*

um S. Gaudiolus institutum, quomodo enim est electus, cum S. Gaudiolus anno 440. Nec papal Episcopus peruerit, Agnellus vero se ingeminasse 576. secundum Paulum Regium, ut hoc Paterificatu S. Gregorij Papæ secundum Baronium in notis ad Martyrologium die 14. Decemb. obierit. Quartus est, B. Agnello anno 576. secundum crudum anno 1276. die 14. Septemb. obiit, quod velut etiam Typographi, vel imprimitores autorum acomincit.

Pater sapientia collegia, in quibus disciplina canonica iam ante plura secula defecit, est item collegium, illud, ut velut simulum, quod S. Petrus Aram dicitur, & est Abbatiale cœnobium nella congregatio Lateralensis, de cuius antiquitate, & privilegiis a nonnulla in sequentiā dicimus.

Quoniam est S. Maria Pediscripta noslire cōgregationis, sum loci sanctitatem, tum acris amoenitatem, faberatur super alia dicta ciuitatis loca aq[ua]rentium. de quo vide lib. sequentiā Congregatione Lateralensis.

Quoniam est, S. Agnelli maioris, quod à B. Gaudiolus Benencti Episcopo extructum Isopolum Mozzagruum perpera affirmat, puto sufficiens monachorum, verum monachis adolescentibus Leon X. Congregatione canonico-regulari S. Salvatoris Bononiensis anno 974. datum.

Sextum est, S. Menz de Capellis, quod cum sociis ordinis D. Benedicti ex libro Taxarū Apollinarium, eidem Congregationi fuit consuetum à Paulo Illano 1549. die 9. Aprilis.

Septimum Collegia est in eadem Ciuitate Collegio sacrorum Virginum canonisatu quod S. Maria Regine Celi dicitur, & numero antequam, & genere nobilitate, & morum probitate nec cetera sacrorum Virginum illius Ciuitatis præcipuum, cuius regimèn特 spicat ad Abbatum S. Petri ad Aram, & ad superiores ex ista Congregatione.

IX. Dixit Nolanus & prope Ciuitatem ei forensis Conventus nostræ Congregationis S. Maria ad Partem vocatus, de cuius fundatione lib. sequentiā,

la Ciuitate vero Nolana est collegium insigni cœnobiarum ordini, quod vulgo collegium nascoporum, fundatum illud Comitis Nolani anno 1200. At Archivis dicta ciuitatis colligitur. Perficiunt in regulari obseruentia cū magna laude, & quod in illud recipiuntur, ferè vobis nobiles sicut vel ex ciuitate Nolana, vel etiā Neapolitanis. In Diocesi vero Nolana in oppido, quod Laurentius vocatur, est aliud collegium canonistarum sufficiens, quod Comitis Nolana vix dicti Comiti paulo ante fundauerat, & mille aurorū monachorum redditibus à prima fundatione duxerat, quod nunc etiam sub canonica disciplina